eis ad plenum noftra gratia reftituta , nec remilTum eriam . vel in-

dultum; quod milericordia noftra , cui fe fuppofuerunt , debeat ju-
dicio pracvalcre

,

Et cutn debeamus obfervare totaliter & tcnerc quae illi promife-
runt, quibus plenam dedimus poteflatem, de voluntate veftra, ex-
plendi nomine noftro & veftro qux dicto Regi Caftellac de fedto
fupradidto a nobis provila fuerant & concefla

,

Volumus & concedimus omnibus fupradiftis , de quibus litterx ^a, ut muiuui iwa^..ai.u..i |u.ai.i>iu..., v» n.vwi^.i , .ul^ juia..iwiLi.'

noftrx fupradidx faciunt mentionem
,
quod terras & poflefliones fuo corporaliter prxltito, fideliter cuftodiendai & nemini fine vo-

.
. m virtute

obedientix prxcipiendo mandamus, quatinus perfonaliter acceden-

tes ad Hugonem leBigod, adhibids teflibus idoneis, moneatis eun-
dem, &c. ut in littera praeunti ujque hac verba.

Noveritis igimr , nos in forma fupra fcripta ad didhim Dominum
H. le Bigot perfonaliter accefliire , & ipfum apud KyrkebymcH
refhefd. diligenter monuifle, ut dido Domino noftro Regi Angliae

Henrico Caftra de Scardeburg & Pikering hbere & ablque contra-

didrione reddat & deliberet
,
juxta formam in literis veftris con-

tentam

;

Qiii nobis refpondit; quod de voluntate & mandato Domini Re-
gis, & fuorum Magnatum juratomm^ ca recepit , fub juramento

fuas, occalione guerree occupatas, recuperent.

Salvo nobis in oninibus quod in aliis caufis ftent judicio Curiae
noftrx, fecundum quod confuevit fieri & judicari in Curia Wafco-
nix.

Et falvo etiam quod rerineamus & recuperemus omnia qux ad
nos pertinent vel ad vos.

Et ideo vobis mandamus quatinus fupradidtis omnibus, de quibus
litterx noftrx faciunt mentionem, terras fuas occalione Guerrx oc-
cupatas, adquafcumque manus pervenerint , live ad noftras, five
ad alias, occafione prxdidta , reftituatis , & reflatui feciatis; eofdem
&: bona fua defendendo, & ftvorabiliter procegendo.

In cujus rei teflimonium has litteras noltras vobis mittimus pa-
tentes.

Tcfte meipfo apud Windefor. 5 die Augufti , anno Regni nos-
tri 4^.

D j o

luntate & mandato expreflb didti Domini Regis , & eorumdem
Magnatum reddenda feu deliberanda.

Verum idem Dominus H. le Bigot profitebatur , fe promptum
& paratum Caftra memorata didto Domino Regi , de confilio &
voluntate e.xprella didtorum Magnatum , vel feltem majoris partis

eorundem, reftituere.

Dat. apud Hilburg. 3 Kal. Septembris, anno Domini 1261.

* Littera Regi Franciic , de Simone Montfort c/ CompUcwHS. Ann. D.
1261.

MAgnifico Principi , Domino & confinguineo fuo kariflimo, An. 4f.
Ludovico Regi Francix illuftri , Henricus, eadem gratia,Rex H. j.

Anglix, DominusHibernix , & Dux Aquitanix falutem , & iin- inBunde-

cerx diledHonis femper augmentum. ^ <5, ».

Accepimus, ex relatu quorundam fidelium noftrorum, quod Si- »4- P""
mon de Monteforti Comes Leyceftriae jam partes adiic Gallicanas, Camerar.

qb Scaccar.

ET ACTA PUBLIGA;
Ann. D. ob quam tamen caufam , cum id de noftra confcientia non proces-
1^61. ferit, penitus ignoraraus;

Hen. 5. Serenitatem igitur veftram afFe<Stu
,
quo poiTumus , rogamus am-

pliori ne, ad ejus, autalterius fuggeltionem , aliquid in panibus fu-

pradidHs fuper fadto
, quod inter nos , & Barones noilros vertitur

,

fieri vel procurari permittatis, quod in noftri juris praejudicium ce-

dat vel impedimentum;
Nec velier animus ad aliqua

,
qux ipfe , vel alius vobis referet

,

moveatur , donec per Nuncios noftros
,
quos ad vos infra breve

tempus milTuri fumus, faftum noftrum, & ftatum negotii praedicU

vobis fecerimus plenius explanari.

Tefte meipfo anud Windleforam, fecundo die Septembris, anno
Regni noftri quadragefimo quinto.

^^

EjMfdem Littera de Credentia Regi.

Ann. D.
1261.

Heu. 3.

V

De Conventione pro pecmia fuper valore Terra jigcnnenfn

fuhend.t.

Ann. D. D EX univerfis, prxfentes iitteras infpeduris falutem.

1261. Noveritis quod cum
, per pacem & compofitionem , inter'

An. +5'. cariflimum Dominum & confanguineum noftrum Ludovicum il-

H. 3. luftrem Regem Franciae , & nos nuper habitam , idem Dominus
Pitf.+f. Rex teneretu.r nobis dare valorem terrLE Agenenfis in pecunia, fin-

H. J.B.9. gulis annis folvenda j certis terminis , iicut in forraa pacis ejuidem

plenius continetur

;

Tandem de allenfu ipfius Domini Regis & noftro fijper valore

tern^ prxdi(5t<e , mediante bonorum confilio , convenimus in hanc

fummam, vidclicet,

Tria millia, feptingentas , viginti libras, ofto folidos, & fex de-

narios Turon.
Qiiam pecunix fummam folvere tenetur idem Rex nobis , vel

noftro certo mandato Parifius apud Templum, terminis fubnotatis,

in prjedidta forma pacis expreflfis , videlicet, medietatem in Quin-

dena Afcenfionis Dominicae ; &c medietatem aliam in QLiindena

Omniura San£torum annuatim
,
quamdiu tamen fieri debebit folu-

tio prDedi(5ta fecundum conventiones in prjedidta forma pacis ex-

preffas.

Saivis aliis conditionibus & padtis
,
qux in forma pacis ejufdcm

plemus condnentur.

Data apud Windefor, duodecimo die Septembris, anno Grati^
millefimo ducentefimo fexagefimo primo.

De Senatoria Dignitate pro Ricardo Rege Romanorum.

Ann. D. fi*
Xcellentififimo Principi Regi AngUx, frater J. miferarione di-